
1
Zaječí 2014
Daniel  Švolík





Středotlaký axiální ventilátor MAXvent owlet

Seminář Zaječí 2014

Ziehl-Abegg s.r.o.
Daniel Švolík
Škrobárenská 484/8 

617 00 Brno

mob.: +421 911 848487

mail: daniel.svolik@ziehl-abegg.cz

http://www.ziehl-abegg.cz

3
Zaječí 2014
Daniel Švolík



Středotlaký axiální ventilátor - specifikace

§ Ventilátory od průměru 315mm do 1 400mm

§ Motory v provedení AC nebo EC

§ Asynchronní motory IP55 v účinností třídě IE2 a IE3

§ Teplotní rozsah od -20°C do + 50°C ( na vyžádaní -40°C do +80°C )

§ Provedení skříní dlouhá, krátká nebo na zakázku

§ Směr proudění sací nebo tlačný

§ Lopatky z materiálu ZAmid

§ Jedinečné uchycení motoru ( patentováno )

§ Možnosti dosáhnout až 2 500 Pa statického tlaku
§ Maximální průtok až 135 000m3 / hod

4
Zaječí 2014
Daniel Švolík



MAXvent owlet = MAX technická inovace

§ MAX tlak +25% oproti MAXvent 2, až ~2 500 Pa 

§ MAX účinnost +15% oproti MAXvent 2 
§ MAX snížení hlučnosti až – 12 dB(A) oproti MAXvent 2

§ MAX flexibilita v modulárnosti konstrukce

§ Bionický tvar lopatek

§ ZAmid unikátní materiál lopatek

§ Speciální uchycení motoru
5
Zaječí  2014
Daniel Švolík



Měření v laboratoři Invent

§ Měření probíhají v certifikované laboratoři InVent:

§ Měří se veškeré katalog. údaje 

§ Bez ochranné mřížky

§ Typ měření A 
(otevřené na straně sání i výtlaku)
§ Akustické měření podle ISO 13347

Naměřené hodnoty jsou automaticky přenášeny do návrhového programu FANselect
6
Zaječí 2014
Daniel Švolík

Uspořádání
A

Uspořádání
D



DN12 vs FV12 (6 pol. )

7
Zaječí 2014
Daniel  Švolík 

11,5°

14°
19°

24° 29° MAX OWLET MAXvent 2
Angle

(°)
Motor
(kW)

Angle
(°)

Motor
(kW)

29 30
24 18,5 43 18,5
19 15 39 15

14 15
11 up to 500 Pa 34 11

11,5 11
7,5 up to 280 Pa 27 7,5

MAXvent 2
(černé křivky)

MAXvent owlet
(barevné křivky)

+ 60%



MAXvent owlet ATEX

8
Zaječí 2014
Daniel Švolík



MAXvent owlet ATEX

9
Zaječí 2014
Daniel Švolík



MAXvent owlet ATEX

10
Zaječí 2014
Daniel Švolík



MAXvent owlet aplikace

§ Kogenerační jednotky 

§ Chlazení motorů a turbín

§ Suché chladiče 

§ Zemědělství 

§ Výparníky 

§ Kondenzátory 

§ Potravinářský průmysl 

11
Zaječí 2014
Daniel Švolík 



Děkuji za pozornost

Zaječí 2014
Daniel Švolík


